广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕204 号

关于举办广西医学会感染病学 2023 年学术年会

暨感染性疾病诊疗新进展学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为促进广西感染病医学事业的发展，提高各地市医疗机构感

染病诊疗水平，搭建广西感染病科同道交流的平台。广西医学会

定于2023年12月14-16日在南宁市举办广西医学会感染病学2023

年学术年会暨感染性疾病诊疗新进展学习班。届时，大会将邀请

区内外感染病医学知名专家作专题讲座病例研讨及成果分享。现

将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）学术专题讲座；

（二）学术交流。

二、参会人员

（一）广西医学会感染病学分会第八届委员会全体委员及青

年学者（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的

成员，经常委会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）各级机构从事感染病学事业的医务人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年12月14日（星期四）15:00-20:00报到，

12月15日全天、16日上午会议，16日14时前撤离。

（二）地点：南宁市沃笙酒店(江南店）【地址：南宁市江

南区壮锦大道39号】。

（三）会议费用：会务费800元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月14日前

扫描下方二维码或登陆会议网址https://grbx2023.sciconf.cn

（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮

箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交费但无

法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期不予受

理。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

于12月8日前自行联系酒店预订，12月8日后不保证房源，如有其

他需求，可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

南宁沃笙酒

店江南店

高级大床房/

高级双床房
350元/晚/间（含双早）

蔡经理

13960889979

预订时说明参加广西医学会感染病学年会可享受协议价，如

有其他需求，可直接联系酒店蔡经理 13960889979，或自行联系

周边酒店。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名。

（二）联系人：

1.专科分会联系人：张鹭 13807712912；

2.广西医学会联系人：覃超勇、蔡泽宇 0771-2803986。

（三）学分授予：授予国家级继续医学教育项目 I类学分【项

目编号：2023-03-08-114(国)】。参会者自行在手机上下载“掌

上华医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评

价等步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的

通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：会议日程

广西医学会

2023 年 12 月 7 日

2023 年广西医学会感染病分会学术年会会议日程

2023.12.14（周四） 14:00-20:00 沃笙大酒店（江南店）大堂 注册报到

广西医学会感染病分会学术年会会议日程

2023.12.15 周五 沃笙大酒店（江南店）四楼沃笙厅

时 间 题 目 讲 者 单 位 主持人

8:00-8:15 开幕致辞

分会主委

张 鹭广西医学会领导

广西医科大学一附院领导

8:15-8:40
慢性乙型肝炎临床

治愈新进展
林炳亮

中山大学大学附属第

三医院
罗光汉

8:40-9:05
《侵袭性真菌感染的临床

诊治探讨》
王 辉

深圳市第三人民医院

医院
江建宁

9:05-9:30
艾滋病诊疗

新进展
陈谐捷

广州医科大学附属市

八医院
廖柏明

9:30-9:55
慢性肝病的抗肝纤维

治愈策略
林炳亮

中山大学大学附属第

三医院
程昌盛

9:55-10:05 休 息

10:05-10:30
肝脏肿瘤的靶免治疗

新进展
朱月永 福建医科大学附一院 郭 堑

10:30-10:55
自身免疫性肝病的诊疗进

展
郜玉峰 安徽医科大学附一院 黄力毅

10:55-11:20
原发性肝癌的射频消融新

进展
杨 红

广西医科大学第一附

属医院
吕建楠

11:20-11:45
以发热作为常见症状的风

湿免疫性疾病的诊疗进展
莫汉有

广西医科大学第一附

属医院
蒋忠胜

11:45-12:10
2022 版慢丙肝诊疗指南

解读
罗光汉

广西医科大学第一附

属医院
袁淑芳

午餐 休 息

15:00-15:25 类鼻疽诊疗进展 吴 彪 海南省人民医院 覃后继

15:25-15:50
慢性 HBV 感染免疫耐受孕

产妇的管理
江建宁

广西医科大学第一附

属医院
朱宇佳

15:50-16:15
如何开启慢乙肝肝癌的临

床队列研究
余红平

广西医科大学附属肿

瘤医院
吕日英

16:15-16:30 休 息

16:30-16:55 西北常见感染性疾病 何英利
西安交通大学附属第

一医院
周冬生

16:55-17:20 慢乙肝诊疗新进展 苏明华
广西医科大学第一附

属医院
吴健林

17:20-17:45
现代植物药在肝病临床治

疗中的探索与实践
廖柏明

广西医科大学第一附

属医院
蒙志好

17:45-20:00 晚饭

广西医学会感染病分会学术年会会议日程

2023.12.16 周六上午沃笙大酒店（江南店）四楼沃笙厅

时 间 题 目 讲 者 单 位 主持人

8:30-9:00

干细胞移植在肝病中发展

和新

挑战

陈永平 温州医科大学一附院 温小凤

9:00-9:30
非结核分枝杆菌的

诊疗进展
傅 蕾 中南大学湘雅医院 汤桂芳

9:30-10:00 流感的危害和疫苗的应用 廖柏明
广西医科大学第一附

属医院
郁国强

10:00-10:10 休 息

10:10-10:40 肺部重症感染诊疗进展 巫艳彬 广西医科大学一附院 高碧华

10:40-11:10 马尔尼菲篮状菌诊疗进展 刘栋华 广西医科大学一附院 陈 念

11:10-11:40 人工肝在肝衰竭中的应用 刘旭东
广西中医药大学附属

瑞康医院
覃亚勤

11:40-11:50 会议总结（闭幕） 廖柏明

2023 肝病思维训练营—半决赛

2023.12.16 周六下午（线下）：沃笙大酒店（江南店）四楼沃轩厅

时间 内容 讲者 主持

14:30-14:40 大会致辞 廖柏明 林潮双

专家课堂

14:40-15:10 专题授课 江建宁 廖柏明

第一轮：全能挑战 群雄争霸

15:10-15:25
比赛流程、

选手、评委嘉宾介绍

比赛选手（按选手姓氏拼音排序）：

蒋桂华 李明明 李 楠 宁秋悦

孙慧丹 肖 芳 张烨琼 易盼盼 吴 彪

15:25-15:35 判断题 选手抢答
评委解析：傅蕾

张晓红

15:35-15:45 知识点选择题 选手抢答
评委解析：杨晋辉

张倩华

刘振国15:45-15:55 读图选择题 选手抢答
评委解析：马静

苏明华

15:55-16:05 小病例题 选手抢答
评委解析：汤善宏

康娟

16:05-16:15 休 息

第二轮：抽丝剥茧 群英逐鹿

16:15-17:05
肝脏疑难病例解析:

8 名选手逐一解析问题
病例提供：海南省人民医院

唐映梅
17:05-17:35 评委点评

点评专家（按专家姓氏拼音排序）：

傅 蕾 马 静 康 娟 苏明华

汤善宏 杨晋辉 张晓红 张倩华

17:35-17:45 观众互动

17:45-18:00 颁奖、会议总结 廖柏明 林潮双

	交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月14日前扫描下方二维码或登陆会议网址https:
	发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名
	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于12月8日前自行联系酒店预订，12月8日后不保